
 
 
 
ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
  

А. Посредување на Банката со директно тргување на Берза со акции и  
обврзници  (Тргување со акции) 

- за износ до 3.000.000 денари 0,80% 
мин. 250 ден.  

- за износ над 3.000.000 денари 0,60% 
- за износ над 7.000.000 денари 0,55% 
- за износ над 15.000.000 денари 0,50% 
- за износ над 20.000.000 денари 0,45% 
Б. Блок трансакции 1,00%  

мин 25.000 ден.   
В. Тргување со обврзници 

- за износи до 3.000.000 денари 0,75%  
мин 250 ден.  

- за износи над 3.000.000 денари 0,60% 
- за износи над 7.000.000 денари 0,55% 
- за износи над 15.000.000 денари 0,50% 
- за износи над 20.000.000 денари 0,45% 
Г. Тргување со резидуали од  ПИОМ 1,00%  

мин 25.000 ден.   
Д. Тргување со фондови По договор   
Ѓ. Тргување со посредство на странска брокерска куќа по договор 
(минимум 50% за банката од вкупната договорена провизија) 

По договор   

Е. Понуда за откуп при преземање на акционерско друштво По договор   
Ж. Управување со портфолио менаџмент   По договор   
З. Инвестиционо советување   По договор   
Ѕ. Покровител на котација(вршење на услуга на припрема на 
акционерски друштва за котација на официјалниот  Пазар на Берзата    

200.000 ден. плус 
ДДВ 

Покрај наплатата на провизиите дефинирани од точка 1 до 4  задолжително на товар на клиентот 
се наплаќа и Берзанска провизија и ЦДХВ провизија  

И.  ДРЖАВНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
- Учество на аукција на државни хартии од вредност за сметка на 
крајниот корисник 

0,12% од 
номиналниот износ, 
мин. 300 ден. 

- Обработка на барање за учество на аукција 300 ден 
 


